MUNICÍPIO DE TOLEDO
 Estado do Paraná

PORTARIA Nº 504, de 18 de julho de 2025

Altera listagem anexa à Portaria nº 321/2025,
que homologa o resultado final do Concurso
Público nº 01/2024, relativa ao cargo de
Cozinheiro I.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que dispõem os artigos 9º e 11 do Regulamento Geral de
Concursos, aprovado pelo Decreto nº 265/2003 e suas alterações, e o Edital do Concurso Público nº
01/2024 e suas alterações,

considerando o contido no Ofício nº 664/2025/SMRH, de 17 de julho de 2025, da

Secretaria de Recursos Humanos do Município (Processo SEI Nº 01.06.002799/2025-57),

R E S O L V E:

Art. 1º - A listagem do resultado final do Concurso Público nº 01/2024, relativa ao cargo de

Cozinheiro I, anexa à Portaria nº 321, de 5 de maio de 2025, passa a vigorar na forma da que acompanha
esta Portaria.

Art. 2º - Em virtude do disposto no artigo 1º, fica homologado, nos termos da listagem

nele mencionada, o novo resultado final do Concurso Público nº 01/2024, referente ao cargo de
Cozinheiro I.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 18 de

julho de 2025.

- Assinado eletronicamente -
MARIO CÉSAR COSTENARO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

- Assinado eletronicamente -
LEANDRO MARCELO LUDVIG

SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Documento assinado eletronicamente por Leandro Marcelo Ludvig, Secretário(a) de Recursos Humanos, em
21/07/2025, às 08:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de
24 de agosto de 2001, Decreto Municipal nº 1.013, de 22 de dezembro de 2020 e Decreto Municipal nº 1.312, de 4
de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Mario Cesar Costenaro, Prefeito, em 21/07/2025, às 17:14, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001, Decreto
Municipal nº 1.013, de 22 de dezembro de 2020 e Decreto Municipal nº 1.312, de 4 de novembro de 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.toledo.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir⟨=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0014636 e o código CRC 8235C005.

Rua Raimundo Leonardi, 1586 Toledo - PR, CEP 85900-110, 45 3196-2092

tecnico.legislativo@toledo.pr.gov.br - www.toledo.pr.gov.br
Processo nº 01.06.002799/2025-57 Documento nº 0014636v2

 MUNICÍPIO DE TOLEDO
 Estado do Paraná

INFORMAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Documento: Portaria nº 504/2025

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 4.416, de 22/07/2025

Toledo, 22 de julho de 2025.

- Assinado eletronicamente -
Setor Técnico-Legislativo

Documento assinado eletronicamente por Odaiza Correa de Souza, Assistente em Administração I, em
22/07/2025, às 10:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de
24 de agosto de 2001, Decreto Municipal nº 1.013, de 22 de dezembro de 2020 e Decreto Municipal nº 1.312, de 4
de novembro de 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.toledo.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir⟨=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0015162 e o código CRC 9C0614F9.

Rua Raimundo Leonardi, 1586 Toledo - PR, CEP 85900-110, 45 3196-2092

tecnico.legislativo@toledo.pr.gov.br - www.toledo.pr.gov.br
Processo nº 01.06.002799/2025-57 Documento nº 0015162v2

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

INSC NOME OBJETIVA TAF FINAL CLASS CARGO DATA NASC LP MAT CG CE

23782648 PEDRO WINICIUS DOS SANTOS 86.00 78.00 82.00 1 COZINHEIRO I 19/12/2004 14.00 12.00 12.00 48.00

23776433 LUCAS HENRIQUE DA SILVA 83.00 78.00 80.50 2 COZINHEIRO I 30/03/1997 12.00 8.00 12.00 51.00

23783348 DÉBORA FERREIRA VIEIRA 83.00 69.67 76.34 3 COZINHEIRO I 06/03/1992 10.00 8.00 8.00 57.00

23778296 ELISANGELA FERREIRA 91.00 61.34 76.17 4 COZINHEIRO I 24/06/1980 14.00 10.00 10.00 57.00

23783464 GIZELIA TAVARES DOS SANTOS 91.00 61.34 76.17 5 COZINHEIRO I 25/07/1991 14.00 14.00 12.00 51.00

23777573 JULIANA FRANCO 93.00 57.34 75.17 6 COZINHEIRO I 20/01/1996 14.00 12.00 10.00 57.00

23781675 RENATA APARECIDA CAMARA BORGES 88.00 61.34 74.67 7 COZINHEIRO I 11/03/1980 14.00 14.00 12.00 48.00

23782168 REGINA APARECIDA BEVILAQUA 88.00 61.34 74.67 8 COZINHEIRO I 13/05/1982 14.00 8.00 12.00 54.00

23776341 ILDA TRICIALKOCKI 86.00 61.34 73.67 9 COZINHEIRO I 15/08/1977 14.00 12.00 6.00 54.00

23779622 ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA 86.00 61.34 73.67 10 COZINHEIRO I 26/11/1988 12.00 10.00 10.00 54.00

23778651 SUSANA ALVES PICHEK 84.00 61.34 72.67 11 COZINHEIRO I 19/08/1972 14.00 6.00 10.00 54.00

23776365 ROSANGELA BERTOLIN 86.00 59.00 72.50 12 COZINHEIRO I 01/10/1981 10.00 8.00 8.00 60.00

23780414 JULIANA CRISTINA PICINI 83.00 61.34 72.17 13 COZINHEIRO I 27/03/1980 14.00 8.00 10.00 51.00

23779500 SILMARA CARVALHO ARRUDA ROCHA 85.00 59.00 72.00 14 COZINHEIRO I 15/08/1984 10.00 10.00 8.00 57.00

23776259 KEILA DE OLIVEIRA MAREGA 85.00 59.00 72.00 15 COZINHEIRO I 05/02/1989 14.00 8.00 6.00 57.00

23776432 ALEXANDRO CAIRES DA SILVA 74.00 69.67 71.84 16 COZINHEIRO I 25/12/1979 14.00 12.00 6.00 42.00

23777953 LUZINETE APARECIDA DE OLIVEIRA 84.00 59.00 71.50 17 COZINHEIRO I 11/05/1972 14.00 10.00 12.00 48.00

23779030 KAWANE KAROLAYNE SCHWERTNER 77.00 65.67 71.34 18 COZINHEIRO I 03/06/2005 12.00 10.00 10.00 45.00

23781287 MARILDE TERESINHA ZUFFO 80.00 61.34 70.67 19 COZINHEIRO I 08/05/1967 10.00 8.00 8.00 54.00

23781798 ROSELI PINTO RIBEIRO 80.00 61.34 70.67 20 COZINHEIRO I 06/09/1973 10.00 8.00 8.00 54.00

23779202 MARIA HELENA KLEIN FREISLEBEN 79.00 61.34 70.17 21 COZINHEIRO I 20/12/1981 10.00 12.00 12.00 45.00

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23784424 VIVIANE LAURENTINO DE OLIVEIRA 79.00 61.34 70.17 22 COZINHEIRO I 25/01/1987 12.00 4.00 12.00 51.00

23776260 NILCE MÁRCIA DE OLIVEIRA LUSCO 81.00 59.00 70.00 23 COZINHEIRO I 25/01/1988 8.00 12.00 10.00 51.00

23779726 STEFANY JOYCE ESTANISLAU DE CARVALHO CORRÊA 87.00 53.00 70.00 24 COZINHEIRO I 20/06/1989 14.00 12.00 4.00 57.00

23781841 ELISÂNGELA TARTAS DA ROSA 78.00 61.34 69.67 25 COZINHEIRO I 06/04/1974 12.00 12.00 6.00 48.00

23781799 BEATRIZ SILVA PIRES 84.00 55.34 69.67 26 COZINHEIRO I 25/07/1983 12.00 8.00 10.00 54.00

23779799 ALESSANDRA PAULA SINHURI 78.00 61.34 69.67 27 COZINHEIRO I 20/01/1985 12.00 8.00 10.00 48.00

23776421 ADRIANA OLIVEIRA WAECHTER 78.00 61.34 69.67 28 COZINHEIRO I 14/06/1989 12.00 8.00 10.00 48.00

23781054 LUCIANA SILVA DOS SANTOS DA SILVA 88.00 50.67 69.34 29 COZINHEIRO I 28/02/1976 12.00 12.00 10.00 54.00

23778678 SILVANA LEMES PIRES DA SILVA PIMENTA 79.00 59.00 69.00 30 COZINHEIRO I 03/11/1979 10.00 8.00 10.00 51.00

23777678 VALDIRENE APARECIDA VARGAS 79.00 59.00 69.00 31 COZINHEIRO I 11/10/1984 12.00 6.00 10.00 51.00

23776156 MICHELE BORGES BENTO 76.00 61.34 68.67 32 COZINHEIRO I 14/08/1992 14.00 6.00 8.00 48.00

23777100 MARIA RENATA ANSELMO FERREIRA 75.00 61.34 68.17 33 COZINHEIRO I 20/02/1986 14.00 8.00 8.00 45.00

23782162 ANA PAULA BORGES LUCIO 79.00 57.34 68.17 34 COZINHEIRO I 10/06/2005 14.00 14.00 6.00 45.00

23782489 LISETE DE SOUZA SILVA CAMPANERUTTI 77.00 59.00 68.00 35 COZINHEIRO I 11/06/1968 8.00 8.00 10.00 51.00

23779641 ELISÂNGELA DOS SANTOS CORDEIRO 83.00 53.00 68.00 36 COZINHEIRO I 24/03/1983 14.00 12.00 6.00 51.00

23783284 JUCILENE FONTANA 85.00 50.67 67.84 37 COZINHEIRO I 23/04/1968 12.00 12.00 10.00 51.00

23776415 EDINEIA DE OLIVEIRA 84.00 50.67 67.34 38 COZINHEIRO I 02/08/1984 10.00 8.00 6.00 60.00

23779167 CLEONICE MOTTA BORGES 68.00 65.67 66.84 39 COZINHEIRO I 18/03/1981 8.00 4.00 8.00 48.00

23782316 TATIANE REGINA MOCELIN 73.00 59.00 66.00 40 COZINHEIRO I 04/01/1979 6.00 8.00 8.00 51.00

23781168 MARIA APARECIDA DA SILVA SOUZA 70.00 61.34 65.67 41 COZINHEIRO I 03/04/1982 10.00 4.00 8.00 48.00

23782917 FÁTIMA PEREIRA KUNZ 70.00 61.34 65.67 42 COZINHEIRO I 17/06/1984 8.00 8.00 12.00 42.00

23776189 DHIENIFFER NATIELE DA SILVA 74.00 57.33 65.67 43 COZINHEIRO I 29/01/1997 10.00 6.00 10.00 48.00

23782107 MARCILENE ADRIANA DOS REIS 72.00 59.00 65.50 44 COZINHEIRO I 07/09/1979 4.00 2.00 12.00 54.00

23783627 ADIANA MAURA ANGELO 72.00 59.00 65.50 45 COZINHEIRO I 19/12/1984 10.00 10.00 10.00 42.00

23779570 SÔNIA PORTILLO KALKUSKI 72.00 59.00 65.50 46 COZINHEIRO I 28/10/1988 12.00 8.00 10.00 42.00

23784214 BRANYAN POLICIANO DE OLIVEIRA 72.00 59.00 65.50 47 COZINHEIRO I 15/11/2007 14.00 8.00 8.00 42.00

23780467 CELINA DE CÁSSIA DA SILVA 80.00 50.67 65.34 48 COZINHEIRO I 22/08/1971 14.00 6.00 12.00 48.00

23779322 VICENTINA DA SILVA 69.00 61.34 65.17 49 COZINHEIRO I 02/11/1982 10.00 4.00 10.00 45.00

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23778228 RENATO DE FARIA DE AGUIAR 69.00 61.34 65.17 50 COZINHEIRO I 12/05/1984 8.00 6.00 10.00 45.00

23780753 PATRICIA ANDREIA SANTANA ROSA 70.00 59.00 64.50 51 COZINHEIRO I 18/07/1979 10.00 4.00 8.00 48.00

23776313 EDIANE NASCIMENTO LIMA 67.00 61.34 64.17 52 COZINHEIRO I 10/03/1989 10.00 6.00 6.00 45.00

23783574 ALICE TORSI 69.00 59.00 64.00 53 COZINHEIRO I 02/02/1986 4.00 0.00 8.00 57.00

23779264 JOELMA APARECIDA DE REZENDE 74.00 53.00 63.50 54 COZINHEIRO I 08/10/1975 6.00 2.00 12.00 54.00

23779510 MARLI DE OLIVEIRA 68.00 59.00 63.50 55 COZINHEIRO I 27/11/1987 6.00 4.00 10.00 48.00

23776972 NADIR ALVES NOGUEIRA VIEIRA DA SILVA 68.00 57.34 62.67 56 COZINHEIRO I 16/09/1970 8.00 6.00 6.00 48.00

23783793 THAUANA KERIN BRODOWSKI PEREIRA 69.00 53.00 61.00 57 COZINHEIRO I 20/10/1997 10.00 4.00 10.00 45.00

23779311 APARECIDA DA SILVA 68.00 53.00 60.50 58 COZINHEIRO I 26/01/1985 12.00 4.00 10.00 42.00

EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL – AFRODESCENDENTES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

INSC NOME OBJETIVA TAF FINAL CLASS CARGO DATA NASC LP MAT CG CE

23782648 PEDRO WINICIUS DOS SANTOS 86.00 78.00 82.00 1 COZINHEIRO I 19/12/2004 14.00 12.00 12.00 48.00